42                         CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 09+10/Ngày 20-01-2021

4
2

     C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

9
+

1
0

/N
g
ày

 2
0

-0
1

-2
0
2

1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 44/NQ-HĐND Đắk Lắk,  ngày 09 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 05/NQ-HĐND

ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ MƢỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 106/NQ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ

về Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối

(2016 - 2020) tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án, công

trình trong Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất

kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Đắk Lắk;

Xét Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết Điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số

05/NQ-HĐND ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk; Báo

cáo thẩm tra số 117/BC-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân

 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 09+10/Ngày 20-01-2021           43

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 22

tháng 5 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

1. Điều chỉnh tên gọi của 04 dự án; điều chỉnh diện tích đất của 04 dự án và

Đất dự trữ cho phát triển năng lượng tại Biểu 01 kèm theo Nghị quyết số 05/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 5 năm 2020. Cụ thể như sau:

STT

Nghị quyết số 05 Nội dung điều chỉnh

Đơn vị hành

chính cấp huyện Tên dự án

Diện

tích

(ha)

Tên dự án

Diện

tích

(ha)

1
Đất dự trữ phát triển

năng lượng
177,00   155,03 Huyện Ea Súp

2
Nhà máy điện gió tại

huyện Krông Búk 1
8,00

Nhà máy điện gió

Krông Búk 1
17,50

Huyện Krông

Búk

3
Nhà máy điện gió tại

huyện Krông Búk 2
7,00

Nhà máy điện gió

Krông Búk 2
16,69

Huyện Krông

Búk

4
Nhà máy điện gió tại

huyện Krông Búk 3
10,00

Nhà máy điện gió

Cư Né 1
10,78

Huyện Krông

Búk

5
Nhà máy điện gió tại

huyện Krông Búk 4
14,00

Nhà máy điện gió

Cư Né 2
16,00

Huyện Krông

Búk

2. Các nội dung khác không điều chỉnh, thực hiện theo quy định tại Nghị quyết

số 05/NQ-HĐND ngày 22 tháng 5 năm 2020.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và

báo cáo kết quả thực hiện tại Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát

việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa IX, Kỳ

họp thứ Mười một thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày

09 tháng 12 năm 2020./.

 CHỦ TỊCH

Y Biêr Niê